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1. Oppsummering av 2016 
Denne årsmeldingen gir deg et innblikk i mye av det som foregikk i Skoklefall menighet i 2016.  

Noen aktiviteter inkluderer både Skoklefall, Nesodden og Gjøfjell, og viser et helhetlig tilbud 

med lokale særpreg. Den viser et mangfold av aktiviteter som favner alle aldersgrupper.  

 

I 2016 har Skoklefall menighet jobbet spesielt med disse sakene: 

 Videreføring av prosessen rundt ny kirke på Nordre Nesodden sammen med Fellesrådet 

 Arrangert kveldsmesser (Vesper) under ledelse av Svein Hunnestad 

 MAF (Mission Aviation Fellowship) som vårt misjonsprosjekt  

 Dugnad utendørs og i menighetshuset 16.4. og 5.11 

I tillegg har vi i samarbeid med Nesodden og Gjøfjell menighet jobbet med: 

 Gjennomgått og revidert trosopplæringsplanen 

 Igangsatt arbeidet med menighetsutvikling (MUV) 

 Gjennomført Menighetsweekend helgen 26-28. august 

 

Kirken på Nesodden har en felles informasjonstjeneste på e-post. Alle som står på maillisten får 

ukentlig informasjon om hva som skjer i menighetene. Ønsker du å bli med på denne ordningen, 

kan du sende e-post til nyhetsbrevet@nesodden.kirken.no. Det er også mye nyttig informasjon å 

finne på kirkens hjemmeside www.nesodden.kirken.no.  

 

Skoklefall menighetsråd takker alle som har bidratt med økonomisk støtte og frivillig arbeid for å 

bygge Skoklefall menighet, og takk til alle som har bidratt med innspill til denne årsmeldingen. 

 

Velkommen til å lese årsmeldingen for å bli kjent med hva som skjer i din menighet. 

 

 
 

 

  

mailto:nyhetsbrevet@nesodden.kirken.no
http://www.nesodden.kirken.no/


   

 

2. Menighetsra d, kirkestab og frivillige   

2.1 Menighetsrådet 

 

Svein Hunnestad sokneprest 

Svein O Fredwall leder + vara til Fellesrådet 

Ingeborg B Lidal  nestleder + medlem Fellesrådet 

Marit Tobiassen Kasserer 

Turid Øyna leder Fellesrådet 

Kirsti Langvatn  

Ane Gjengedal Ruud Permisjon fra 16.august 

Leif C Marcussen Fast medlem fra 16.august 

Kai Heggelund 1. vara 

Rune Borknes 2. vara 

Rolf D Pettersen 3. vara 

Anne-Helene Haaland 4. vara 

 

2.2 Møter 

Menighetsrådet har hatt 13 møter i 2016. To av disse (26.01 og 11.10) var felles med Nesodden g 

Gjøfjell. Menighetsrådene på Nesodden samarbeider om mange felles saker; MUV, andaktene på 

Nesoddtunet, trosopplæring, nyhetsbrevet, Kirkespeilet og noen felles arrangementer. 

Menighetens årsmøte ble holdt 6.4. med 27 personer til stede. Årsmøtet ble etterfulgt av 

menighetens fest for frivillige medarbeidere i Skoklefall menighetshus.  

 

2.3 Kirkestaben 

Fellesrådet lønner alle ansatte (utenom prestene). Følgende personer har hatt hele eller deler av 

sin stilling knyttet til Skoklefall menighet i 2016. 

 

Ansatte i hel stilling med fast arbeidssted kirkesenteret  

Kirkeverge Frank Willy Vindløv Larsen 

Sokneprest Nesodden/Gjøfjell Synnøve Sakura Heggem  

Sokneprest Skoklefall Svein Hunnestad 

Kapellan for alle sokn Helge K Nylenna (permisjon ut juli) 

          (Vikarer: Kristine B Aschim (januar) 

                  Silje M.K. Nygård (februar – mai))   

Vikarprest William Bøhler (november-desember) 

Trosopplæringsleder  Jarl Eidjord  

Menighetsforvalter / klokker  Jan Heier 

Saksbehandler  Christine Tellefsen 

Kirketjener Petter Tønder (til og med september) 

Lena J. Heise (fra oktober) 

 

Ansatte i deltidsstilling med fast arbeidssted kirkene/kirkesenteret 

Organist i Skoklefall 25 %  Stefan I. Zlatanos (til og med april) 

 Berit Billingsø (fra desember) 

Kirketjener i Skoklefall 10 %  Trond Urianstad  

Trosopplæringsmedarbeider 80 %  Anette Maria Thaulow (permisjon) 

Isa S. Aasmundrud (vikar) 

Trosopplæringsmedarbeider (Action) 20 % Ingvild M. Fredwall (ut august) 



   

 

Isa S. Aasmundrud (vikar) 

Klokkere i små deltidsstillinger  

(noen også vikar for kirketjener) 

Eldrid Forsland, Øyvind Tobiassen og  

Steinar Glimsdal 

 

2.4 Statistikk: gudstjenester, døpte, konfirmerte, ofring 

 

 2016 2015  2014 2013 2012 

Antall medlemmer pr 31.12  

inkl. tilhørende (eks. tilhørende)* 

         7626 

       (6792) 

7681 

(6811) 

7865 

(6982) 

7941 

(7070) 

7915  

(7027) 

Innmeldte 13 14 6 4 2 

Utmeldte 113 64 40 9 13 

Ordinære gudstjenester      

 - antall 55 48 57 53 55 

 - antall deltakere 3655 3467 4105 3283 3753 

 - antall fremmøtte i snitt 66 72 72 62 68 

Gudstj. utenom søn- og helligdager 32 25 27 30 11 

- antall deltakere 2233 1207 1264 1785 1519 

Skolegudstjenester      

 - antall 7 7 7 7 7 

 - antall deltakere 925 960 950 815 873 

Andakter/gudstj. ved Nesoddtunet 48 48  48 48 48 

Vigsler 7 4 4 5 1 

Døpte 42 35 31 42 24 

Konfirmerte i Skoklefall 43 33 48 35 42 

Konf. totalt på Nesodden 97 115 97 100 118 

Ofring Kr 121 990 kr 127 187 kr 118 604  kr 124 275 kr 124 249 

 

*Tilhørende er barn som ikke er døpt, men der en av foreldrene er medlem 

 

Innvilgede offersøknader: Himalpartner, Det Norske bibelselskap, Den evangeliske-lutherske 

kirke i Jordan og Det Hellige Land (ELCJHL), Alpha Norge, Join, Kirkens ressurssenter mot 

vold og seksuelle overgrep, Søndagsskolen Oslo/Akershus, Slora leirsted, Kristent interkulturelt 

arbeid (KIA) (ofringen ble tatt opp 15.01.17) og TV-aksjonen som i år gikk til Røde Kors.  

I tillegg ble det gitt offer til bistand/misjon på PULS gudstjenestene: Redd Barna, KFUK/KFUM, 

Kirkens Nødhjelp og Kirkens Bymisjon.  

Offer til eksterne formål: kr 35 571.     

 

Under fasteaksjonen samlet konfirmantene i Skoklefall inn kr 32 901 til Kirkens Nødhjelp (KN). 

Beløpet settes ikke inn på konto i Skoklefall menighet, men går direkte til KN. 

 

3. Økonomi og regnskap  
 

Menighetens regnskap er gjort opp med et overskudd på kr 53 717. Overskuddet er fordelt med kr 

30 000 til fond for Kirkebygg og kr. 23 717 til ubundet fond. 

 

Fra 1. januar 2015 ble det vedtatt en endring i fordelingen av utgifter mellom Nesodden kirkelige 

fellesråd og menighetsrådene. Fellesrådet lønner nå alle ansatte (utenom prestene), og dekker 

utgiftene til Kirkespeilet, mens de enkelte menighetene har ansvar for drift og vedlikehold av de 

respektive menighetshusene.  



   

 

 

Midlene fra Astrid Louise Jacobsens legat står på et bundet fond for menighetens barne- og 

ungdomsarbeid. Søknad om midler fra fondet kan sendes menighetsrådet.  

 

Faste givere ga til sammen kr 89 850. Av dette var kr 81 350 gitt til menighetsarbeidet og  

kr 8 500 til kulturarbeidet.   

Skoklefall menighetshus med kjøkken leies ut til organisasjoner eller grupper etter søknad. 

Elisabeth Wehmer er ansvarlig for utleie. Utleie som ga inntekt var kr 17 500. 

 

Fra og med april 2016 ble det mulig å bruke Vipps til menighetens brukskonto 1603 63 32100. 

Nummeret er 66554. 

 

4. De ulike virksomhetsomra dene 

4.1 Trosopplæring 

 

Trosopplæringsutvalget har dette året jobbet med å utarbeide en ny helhetlig plan for 

trosopplæring for folkekirken på Nesodden basert på «Gud gir – vi deler» som er den nasjonale 

læreplanen i Den norske kirke. Dette arbeidet gjennomføres fordi kirken selv skal gjennomføre 

deler av den kristendomsopplæringen som tidligere ble gitt i skolen. Planforslaget ble sendt til 

biskopen for godkjenning 1. november, og medio desember mottok vi biskopens godkjenning. I 

tillegg til de som sitter i utvalget har også menighetsrådene vært involvert i prosessen med to 

fellesmøter og et møte med det enkelte menighetsråd. I løpet av våren 2017 kan dermed 

menighetsrådet vedta dette som sin plan for de neste fire årene. 

 

I trosopplæringsutvalget sitter Tore Henriksen og Inger Anny Wattum som representant fra 

Nesodden menighet, Finn Østmo og Solveig Andresen-Ots fra Gjøfjell menighet, Anne Helene 

Haaland og Grete Øyna Milivojevic fra Skoklefall menighet samt kapellan Helge K. Nylenna og 

Jarl Eidjord. Utvalgets leder er Grete Øyna Milivojevic mens Jarl Eidjord er utvalgets sekretær og 

saksbehandler.  

 

Dåpssamlinger 

Vi samler alle som skal døpes de neste to månedene til samlinger i Skoklefall kirke hvor de møter 

prestene, trosopplærerne og de andre familiene de skal dele dåpsdag med.  

I samlingene blir det gitt informasjon om hva dåpen er, praktisk informasjon for dåpsdagen og 

informasjon om menighetens trosopplæring. Vi ønsker å ansvarliggjøre, utruste og oppmuntre 

foreldrene og fadderne til å drive trosopplæring i hjemmet. For å hjelpe foreldrene med dette har 

vi utviklet en dåpsperm som deles ut på samlingen og de får med seg hjem. 

Antall døpte i kirkene: Nesodden kirke: 34, Gjøfjell kirke: 16 og Skoklefall kirke: 42. 

   

Babysang 

Gjøfjell: Våren ble det arrangert et løpende tilbud fra januar til juni, mens om høsten ble det 

gjennomført ett babysangkurs over 8 dager. Kursene ble holdt i menighetshuset med sosial 

kaffepause med lunsj etterpå. Isa S. Aasmundrud har ledet tilbudet, og Tone Killingmo hjalp til 

med lunsjen i vårsemesteret. 

Skoklefall: Våren ble det arrangert et løpende tilbud fra januar til juni, mens om høsten ble det 

gjennomført ett babysangkurs over 8 dager. Både våren og høsten har det vært to grupper 

parallelt. Mellom de to gruppene var det felles sosial kaffepause i menighetshuset. Isa 

Aasmundrud har ledet tilbudet og Marit Tobiassen var medhjelper ved lunsjen i vårsemesteret. 

Kursene i Skoklefall har vært svært populære med fulltegna kurs. Flere av de påmeldte går gjerne 

to kurs på rad. 



   

 

Søndagskole 

Menighetsrådet har et sterkt ønske om at det igjen etableres søndagsskole i Skoklefall. I den 

forbindelse vil vi opprette en facebookgruppe hvor vi kan kartlegge behov hos brukere og 

etablere kontakt med voksenledere. I tilknytning til dette arbeidet vil menighetsrådet arbeide med 

å få til regelmessige gudstjenester for "liten og stor". 

 

Julaften – småbarnsgudstjeneste i Skoklefall kirke 

Som et særlig tilbud til familier med små barn ble det arrangert gudstjeneste klokken 1200 der 

barna er med og dramatiserer juleevangeliet. Prest Anne Marit Tronvik og organist Natasja 

Rybak deltok, sammen med Øyvind Tobiassen og Trond Urianstad. Vi arrangerer denne 

gudstjenesten for andre året på rad, og vi vil at denne gudstjenesten skal være en del av vårt 

julekveldsprogram, også i fortsettelsen. 

 

4-årsbok 

4-åringene som er døpt blir invitert til en gudstjeneste med utdeling av 4-årsboken. Det er en bok 

med fine tegninger, bibelhistorier, sanger og tegneserier om 4-åringene Bo og Nora. De fikk også 

et arbeidshefte med samme tema og figurer som i boka. I Nesodden kirke kom 9 barn, i 

Skoklefall 16 barn, og 6 barn deltok på dette i Gjøfjell kirke.  

 

6-årsbok 

Alle døpte i kullet blir invitert pr brev til utdeling av bok til alle seksåringer i 

familiegudstjenester: Skoklefall: 14 barn, Gjøfjell: 3 barn og Nesodden: 4 barn.  

 

Cantemus, 5 år - 3.klasse 

Dette året har det ikke vært aktivitet i Cantemus.  

    

Barnekoret GjøK’en på Gjøfjell 

GjøK’en har øvelser annenhver onsdag i Gjøfjell menighetshus og samler mange barn og voksne. 

Hver samling består av middag for hele familien, sangøvelse og en felles samling mot slutten. De 

har også vært med på gudstjenester i kirken og med julespill julaften. Nils Ivar Bovim er 

kontaktperson.  

 

Tårnagent 

Tårnagent ble ikke gjennomført i 2016.  

   

Action Tweens 

Action Tweens er for barn i alderen 4.-7. klasse. Det har vært 10 fredagssamlinger á 3 timer og 1 

overnattingstur til Steilene. Oppmøtetallet har variert gjennom året, men med et snitt på rundt 15 

barn. En del barn kommer fast, andre når det passer. Fremmøtet kan derfor variere samtidig som 

mange barn får med seg deler av tilbudet. Vi ser nå en utfordring knyttet til å rekruttere ledere 

med barn og nettverk i aldersgruppen. Action Tweens er et samarbeidsprosjekt mellom de tre 

menighetene og holder til i Nesodden menighetshus.  

Dette er et stasjonsbasert trosopplæringstilbud over 4 år som alle døpte i de tre menighetene 

inviteres til. Det er utviklet en fireårsplan med ett sentralt tema for hvert av de 8 semestrene som 

tilbudet går over. Vårens tema handlet om bibelen, mens høsten tema var disippelskap. Det satses 

på formidling gjennom undervisning, fortelling, sang, drama og samtale.  

 

ActionTweens har videre et særlig fokus på forvaltning (miljø) og rettferd. Det har i 2016 vært 

tema som kompostering, søppelsortering og livredning/førstehjelp med vekt på praktisk handling 

og hva barn kan gjøre selv. Etter fellesøktene er opplegget stasjonsbasert. Stasjonene kan variere 

med årstid og lokaler, men vil ofte bestå av en matlagingsgruppe som lager tema- eller 

sesongpreget mat til hele gjengen, en kreativ gruppe som ofte har en formingsaktivitet, men som 

også kan plante eller drive med sang eller drama. I tillegg vil det ofte være en gruppe med lek ute 



   

 

eller inne. Om vi klarer, forsøker vi å la hovedtemaet for samlingen gå igjen også i 

stasjonsaktivitetene.  

Et stasjonsbasert opplegg gir mye voksenkontakt og gjør det lett å tilpasse til barn har ulike behov 

for konsentrasjon og variasjon. Et stasjonsbasert opplegg er imidlertid lederintensivt. Heldigvis 

har vi mange gode ledere; og ønsker oss alltid flere. 

 

Årets leir hadde temaet «Mesternes mester». Vi inviterte til mange fysiske utfordringer i vår egen 

variant av Mesternes mester gjennom hele lørdagen - rundt på Landsteilene og på Storsteila – i 

tillegg til grilling, leirbål og lek og moro i mange varianter. Det var også undervisningsbolker om 

de første kristne med fokus på Peter og Paulus. 

  

Mange av de eldste barna fortsetter som ledere etter at de er for gamle til å være deltakere. Her 

kan vi bli enda flinkere til å utvikle dem og deres lederegenskaper som en del av tiltaket. Det kan 

også tenkes at vi bør se på muligheten for å utarbeide et eget tilbud til denne aldersgruppen.  

 

Faste voksenledere: Jon Anders Anmarkrud, Anne Irene Nygård og Katrine Kjærheim Fredwall. I 

tillegg har Leif Marcussen og Svein Fredwall vært ledere på enkelte samlinger. 

Voksne hjelpeledere: Øivind Skullerud. Hjelpeledere fra ungdomstrinnet/videregående: Thomas 

Hake-Steffensen, Anna Hake-Steffensen, Alexander Nygård, Jacob Nygård og Håvard Kjærheim 

Fredwall.  

Ansatte: Ingvild Marie Fredwall (20%) frem til 31.08.16, Isa Aasmundrud og Jarl Eidjord. 

 

Lys våken 

Første helgen i desember deltok 26 barn fra 6. klasse på Lys våken i Gjøfjell kirke/menighetshus.  

Det deltok 3 barn fra Skoklefall, der samlingen helgen før måtte avlyses. Deltakerprosenten i 

kullet fra Myklerud skole var høy, hele 91 % av de døpte i Gjøfjell på det årskullet deltok på 

arrangementet. 11-åringene ble invitert til å være et døgn i kirka. Her fikk de erfare å være lys 

våkne overfor Gud, seg selv og andre. Det var mye lek og moro knyttet opp til å bli kjent med 

kirkerommet, ulike symboler og Jesus. Barna fikk delta under forberedelsen til og i 

gjennomføringen av søndagens gudstjeneste, med bl.a. sang, bønner og dramatisering.  

 

Konfirmasjonsforberedelse  

Våren 2016 ble 97 ungdommer konfirmert. Det var 20 i Gjøfjell kirke, 34 i Nesodden kirke og 43 

i Skoklefall kirke. Konfirmantene fulgte et åtte måneders undervisningsopplegg på tvers av 

bosted, inndelt i interessegrupper og undervisningsgrupper. 

Interessegrupper: Musikal (ansvarlig – Kristine/Silje)), Friluftsliv (ansvarlig - Jarl), KRIK 1 og 2 

(ansvarlig - Jarl) og POP (ansvarlig – Kristine/Silje). POP er en ny gruppe der vi bruker film, 

bøker, musikk fra populærkulturen som innfallsvinkel til å snakke om undervisningstemaene.   

Konfirmasjonsåret 2016/17 har 110 konfirmanter vært fordelt på disse fem gruppene: POP  

(ansvarlig – Helge),  KRIK1 og KRIK 2 (ansvarlig – Jarl) og Ten Sing (ansvarlig – Isa).  

Undervisningsgruppene: Konfirmantene deles inn etter skoler og har undervisning i smågrupper 

på Skoklefall og Gjøfjell menighetshus. Temaer for konfirmantåret er blant annet: Identitet, 

trosartiklene, etikk og valg, bibel, bønn, nattverd, fellesskap, påske, sorg m.m. Undervisningen 

har foregått i 9 grupper med 10 – 15 deltakere som prestene og kateket har vært ansvarlige for. I 

tillegg deltar konfirmantene på weekendleir høst og vår. De er med på fasteaksjonen og har 

ministranttjeneste på en gudstjeneste.  

Vi har en del «faste» ledere med på konfirmantleirene, men også nye ungdommer ønsker å være 

med. Det gjør leiren bedre for konfirmantene, samtidig som disse eldre ungdommene får 

ledererfaringer og mulighet til å vokse i troen.    

 

PULS 

Hver andre søndag i måneden er det PULS gudstjeneste i Skoklefall kirke. Her ønsker vi å legge 

til rette for et møte mellom konfirmanter, ungdommer og menighetene. Vi ønsker å utvikle PULS 



   

 

videre, slik at gudstjenesten i enda større grad blir preget av ungdommenes deltagelse. Vi ønsker 

også å utvikle PULS i et samarbeid mellom ungdomsstaben og Skoklefall menighet. Vi ønsker at 

PULS gudstjenestene arrangeres også utenom konfirmanttiden. 

 

Lederkurs  

Våren 2016 var 9 ungdommer ferdige med lederkurset som følger skoleåret og startet i september 

2015. Høsten 2016 startet 14 ungdommer på lederkurs. Samlingene, med ungdommer fra alle 

menighetene, blir holdt på Skoklefall menighetshus. Gjennom året får ungdommene både 

teoretisk undervisning og praktisk ledererfaring i kirkenes barne- og ungdomsarbeid. Nytt av året 

har vi lagt inn en lederweekend som er felles for hele Søndre Follo som del av dette kurset. 

 

Barnehagebesøk 

I Skoklefall kirke har to barnehager vært på besøk. I Gjøfjell kirke har to barnehager vært med på 

en enkel påskevandring der de fikk oppleve og høre fortellinger fra de ulike dagene i påsken. 

 

Julevandring 

I begynnelsen av desember ble det arrangert julevandring i Skoklefall og Gjøfjell kirker.  

4 barnehagegrupper med 32 deltagere fra Fagerstrand og Fjellstrand deltok på julevandring i 

Gjøfjell kirke. 19 barnehagegrupper med 237 deltagere var med i Skoklefall kirke. Askeladden 

Barnehage i Nesodden menighetshus deltok på julevandring i Skoklefall kirke. Anne Marit 

Tronvik hadde ansvaret for det praktiske rundt gjennomføringen av julevandringen. Frivillige 

hadde strøket kostymene før julevandringen. Prester, trosopplærere og tre frivillige var med som 

engelen Gabriel og keiser Augustus. 

 

Skolebesøk 

En klasse besøkte Gjøfjell kirke, to klasser besøkte Nesodden kirke, og tre klasser besøkte 

Skoklefall kirke. 

 

Skolegudstjenester før jul 

Det ble holdt to skolegudstjenester for Myklerud skole og Bjørnemyr skole i Gjøfjell kirke.  

Jaer skole deltok i gudstjeneste i Nesodden kirke. Fjellstrand skole hadde besøk av sokneprest 

Synnøve Sakura Heggem på sin julefeiring. For Berger skole og Nesoddtangen skole ble det 

holdt 7 gudstjenester i Skoklefall kirke. Nesten 1.000 barn deltok i disse gudstjenestene. 

  

TenSing Nesodden 

Tensing er et åpent tilbud for ungdommer på hele Nesodden. Øvelsene er hver tirsdag kl 19.00 – 

21.00 i Skoklefall menighetshus. TenSing har deltatt med sang på flere av PULS-gudstjenestene 

både på våren og høsten. Fra oktober har konfirmantene hatt mulighet til å velge tensing som 

aktivitetsgruppe i konfirmanttida, og vi har hatt med oss 3 konfirmanter. TenSing har blitt dirigert 

av Isa Aasmundrud, og har i tillegg hatt 5 frivillige ledere som har vært med i varierende grad. 

 

4.2 Diakoni 

Diakoniutvalget består av Gunn Pettersen, Arne Rasmussen, Ane Gjengedal Ruud (permisjon) 

og Turid Øyna. Diakoniplanen som ble godkjent i 2010 revideres årlig.  

Menigheten tilbyr kirkeskyss til gudstjenestene. Besøkstjeneste tilbys etter behov og våre 

ressurser. Det er flere i menigheten som har deltatt på kurs i besøkstjeneste i regi av Røde Kors 

og følger deres besøkstjeneste. 

Prostidiakon Atle Eikeland ble ansatt i august 2015. Han deltok på et møte i diakoniutvalget i jan. 

2016.  Atle vil være med å utvikle diakoniarbeidet på Nesodden. Diakoniutvalget i Skoklefall har 

invitert Nesodden og Gjøfjell menigheter til å bli med i et felles utvalg for hele Nesodden. 

 



   

 

Diakonalt arbeid ved Nesoddtunet              

På Nesoddtunet er vi en gruppe frivillige fra menighetene som hjelper til ved å følge beboerne til 

og fra de ukentlige andaktene som prestene leder. 

Fremmøtet på andaktene er godt. Det er mellom 18 og 25 beboere som deltar hver gang. Vi 

holder til i stuen i 2. etasje og den er ofte litt liten siden det er mange av beboerne som trenger 

rullestol. Kontakten vi får med beboerne og personalet er god. De ansatte er ofte behjelpelige 

med å bringe og hente beboerne. 

I 2016 har vi fått to nye faste «onsdagsengler». Per Johnsen fra Pinsekirken er blitt med som fast 

medhjelper sammen med Åse Hasvold. Vi trenger stadig flere som kan være villige til å stille 

som vikar ved behov. Vi oppfordrer derfor alle menighetsrådene til å være behjelpelig med 

rekruttering, fra egne menigheter så vel som frikirkene, eller andre. Vi er 3 medhjelpere hver 

onsdag. Det er fremdeles Svein Hunnestad som har "presteansvar". 

 

Det ble også i 2016 holdt gudstjeneste i kantinen både julaften og nyttårsaften. Disse dagene er 

det godt besøkt med mange beboere og flere pårørende til stede.  

Tjenesten på Nesoddtunet er til stor glede og inspirasjon for både beboere og medhjelpere. 

Mange beboere sitter klar og venter på oss, og viser stor glede når vi kommer og spør om de skal 

være med på andakten.  

 

Inger Johanne Holte koordinerer tilbudet 

Kirkevertskap  

6 frivillige deler på oppgaven med å være kirkevert under gudstjenestene. De ønsker velkommen, 

deler ut salmebøker og viser dåpsfamilier og andre til rette.  

Turid Øyna koordinerer tjenesten. 

 

Kirkekaffe 

Kirkekaffe etter gudstjenester søndag formiddag er et viktig sosialt samlingspunkt for gamle 

kjente og et sted for nye å treffe andre i menigheten. Også dette året har en flott gruppe på 10 

damer og 1 mann stilt opp og laget til. Ansvar for organisering: Torill Gjerpe Hansen 

 

Frivillighet i menigheten 

Menigheten er avhengig av at medlemmene har anledning til å stille som frivillige til oppgaver i 

kirken. Det kan være praktiske oppgaver som baking av kaker, kjøring til og fra kirken for de 

som ikke kommer seg dit selv, søndagsskolearbeid, starting av en sosial gruppe for menn osv. 

Kom gjerne med forslag om hvordan vi kan få engasjement rundt det frivillige arbeidet eller ta 

kontakt med Kirsti Langvatn (tlf 474 07 857) om du ønsker å bidra. 

 

4.3 Gudstjenestereformen   

Gudstjenestereformen arbeides det videre med små korreksjoner. Samtidig skal det gjøres et 

arbeid med forordninger av gudstjenester og et strategisk arbeid knyttet til det. Menighetsrådet vil 

avslutte dette arbeidet innen 1.mai. 

 

4.4 Gudstjeneste for alle  

Gudstjeneste for alle arbeides det videre med på prostinivå og i samarbeid med prosti diakon Atle 

Eikeland. 

 



   

 

 

4.5 Kultur i Skoklefall kirke  

Vesper 

En onsdag i måneden er det Vesper – musikalsk kveldsmesse i Skoklefall kirke. Her inviterer 

sokneprest Svein Hunnestad ulike musikere og sangere, i tillegg til gjester til en dypere samtale. 

Målet er å trekke levende samtidskultur inn i gudstjenestene og skape møteplasser for mennesker, 

for tro og tvil. Vi ønsker å formidle at Gud er til stede i våre liv slik de faktisk leves. Så mange 

som mulig skal få oppleve at Skoklefall kirke er vår kirke og et sted en kan kjenne seg hjemme. 

Vesper trekker vanlige kirkegjengere, men også dem som ikke så ofte går i kirken på søndager.  

Mange frivillige er med som forsangere, diktlesere, pynter kirken, baker kake og forbereder til 

kirkekaffe. Det tas inn kollekt på Vesper og flere gir fast til kulturkontoen. Midlene brukes til å 

honorere utøverne. Det har vært avholdt 11 vespere i Skoklefall i 2016.  

 

Konserter    

Kirken leies ut til konserter. Dette året med disse utøverne:  

Trio Serafin, Nesoddrussen, Nesodden kulturskole, Kvartofon 

 

 

Kantorissimo  

Kantorissimo er en klassisk kammermusikkserie i Skoklefall og Nesodden kirke, som hadde sin 

oppstart i september 2013. Det har ikke vært avholdt Kantorissimo-konserter i Skoklefall kirke i 

2016. 

 

4.6 Misjon i menigheten    

MAF – et annerledes misjonsprosjekt 

I 2016 vedtok Skoklefall menighet at Mission Aviation Fellowship (MAF) skal være vårt 

Misjonsprosjekt. 

MAF flyr. Med småfly kan MAF lande på de mest øde og bortgjemte steder. MAF har ca. 140 

småfly og flyr i 25 land. Hvert 3. minutt lander eller letter et av MAFs fly, på en av de ca. 3000 

flystripene MAF benytter verden rundt. MAF flyr til steder som er isolert. Som ligger 

dagsmarsjer fra helsehjelp og markeder.  

MAF flyr mer enn 1500 organisasjoner: misjon, bistand og nødhjelp. MAF effektiviserer andres 

arbeid, og mye arbeid som gjøres ville vært umulig uten MAFs fly.   

MAF flyr over 5000 ambulanseoppdrag i året, og helsepersonell dit folk er.  

MAF flyr Håp til mennesker og mennesker til Håpet. 

MAF Norge har for tiden én pilot ute, men flere har nå søkt. MAF Norge vil snart sende ut flere 

piloter. Håpet er også å kunne sende ut flymekanikere og administrativt personell. 

MAF Norge samler inn penger til operasjonene.  

MAF flyr for livet. 

Se www.maf.no 

 

Misjonsforeninger  

Israelsmisjonen møtes på dagtid hjemme hos leder Ossi Gubberud. Det har ikke vært avholdt 

møter i 2016.  

http://www.maf.no/


   

 

4.7 Onsdagsbønn 

Det er bønnesamling i Skoklefall kirke hver onsdag kl 9.30 til 10.30 med en relativt fast gruppe 

på 4-5 personer.  

4.8 Fellesskap i livsnære grupper  

Det er 6 bibel- eller unge hjemsgrupper i menigheten. Berit Andersen har vært kontaktperson for 

de som ønsker å bli med i en gruppe, og har hatt oversikt over gruppene og deres 

kontaktpersoner. Fra 2017 overtar Kirsti Langvatn denne oppgaven. 

 

4.9 Menighetsweekend   

Menighetsweekenden for Skoklefall, Nesodden og Gjøfjell menigheter ble avholdt på Nesodden 

26.-28.august. Komitéen besto av Inger Bjørkås Thedin og Anne Marit Tronvik, mens Kirsti 

Langvatn og Rune Borknes hadde ansvar for maten. 

Ut fra respons året før, valgte vi også i år å ha «bo-hjemme»-weekend ved å bruke våre egne 

kirker og menighetshus. Det gjør det lettere å få flere med – og mulighet for flere til å delta på 

deler av programmet. 

Årets tema var «Nådens fellesskap.»  Hvordan kan vi ta imot Guds nåde? Hvordan kan vi leve i 

nådens landskap og la det prege våre fellesskap? 

Fredagskvelden samlet vi oss i Skoklefall kirke. Sokneprest Svein Hunnestad delte noen av 

sine tanker om hva nåde er og hva det betyr for oss. Etter servering av deilig suppe i 

menighetshuset, var det lovsang i kirken ledet av Eldrid Forsland, Rune Borknes og Anne 

Marit Tronvik. Det ble en utrolig fin kveld hvor flere delte av egne erfaringer og 

opplevelser. 

Lørdag formiddag møttes vi igjen i Skoklefall og hadde gleden av å få besøk av Else-Marie og 

Ragnar Sjølie til voksensamlingen. Else-Marie hadde en innledning med henvisning til mange av 

bibelstedene som sier noe om nåde, før Ragnar viste klipp fra noen av de TV-programmene som 

TV Inter, hvor han har vært daglig leder, laget for TV2 omkring årtusenskiftet.  De lette land og 

strand rundt etter trosuttrykk blant alminnelige mennesker. Det var sterke og tankevekkende 

intervju med Egil Svartdal. I forlengelsen ble det tid til samtale og refleksjon og nydelig lunsj. 

Jarl og flere av lederne for ActionTweens hadde samling for tweens på Presteskjær med lek og 

moro parallelt med voksenprogrammet. Etter lunsj kom de voksne ned til sporlek og grilling. 

Det planlagte mobilfotokurset for tenåringer måtte dessverre avlyses pga for dårlig oppslutning. 

Foreslår at neste års komite spør de unge selv hva de kunne ha lyst til. 

Søndag feiret vi gudstjeneste i Gjøfjell kirke. Med utdeling av 6-årsbok???, dåp og deltakelse av 

Nesodden Frogn Kammerkor, var det mange i kirken. Gjøfjell menighetsråd ordnet en utendørs 

kirkekaffe.  
 

 

4.10 Felleskirkelig samarbeid 

Gudstjenester: 

 Nattverdgudstjeneste i Gjøfjell kirke skjærtorsdag 

 Friluftsgudstjeneste på To gård 2. pinsedag  

 Olsokfeiring i Nesodden kirke ble flyttet til Gjøfjell og avholdt 31.07 

 Også i år ble det arrangert en markering på kirkegården ved Nesodden kirke i sammenheng 

med Allehelgenssøndag. Her er pårørende spesielt, men også alle andre i kommunen, invitert. 

For de som ønsket å minnes noen som er begravet et annet sted, var det et område hvor man 

kunne tenne lys. Det var også servering i Nesodden menighetshus. 

 

Alphakurs 



   

 

Det har ikke vært arrangert alphakurs i 2016 
 

4.11 MUV - menighetsutvikling i folkekirken  

Menighetsutviklingsprosjektet hadde sitt første informasjonsmøte 15. desember 2015 i Gjøfjell 

menighetshus med besøk av Erling Birkedal fra Menighetsfakultet. De tre menighetsrådene hadde 

deretter prosjektet opp til vurdering, og alle menighetsrådene vedtok at de ville delta i MUV. 

Første felles-samling (MUV1) ble arrangert i Nesodden Menighetshus 2.juni. tema var «Å være 

menighet – ved tro» og planlegging av en spørreundersøkelse i soknene. Spørreundersøkelsen er 

gjennomført, og svarene er summert opp fordelt på hvert sokn. Til sammen 89 personer hørende 

til Skoklefall menighet svarte på spørreundersøkelsen. MUV-arbeidet videreføres i 2017. 

 

4.12  Informasjonsarbeid, Kirkespeilet, nettsider m.m. 

Kirkespeilet utgis i felleskap av Gjøfjell, Nesodden og Skoklefall og utkom 4 ganger i 2016. 

Sokneprest Synnøve Sakkura Heggem og sokneprest Svein Hunnestad har vært redaktører. I 

tillegg har redaksjonen bestått av journalist Steinar Glimsdal og redaksjonssekretær Ann-Turi 

Ford. Hele Kirkespeilet trykkes nå i farger og blir totaldistribuert til ca 8.000 hustander på 

Nesodden. En stor del av befolkningen leser menighetsbladet, og det er viktig at menigheten er 

seg bevisst denne muligheten til å nå store deler av sine medlemmer. Vi har en målsetting om å få 

flere annonsører til Kirkespeilet. 

 

Nettsidene. www.nesodden.kirken.no administreres og redigeres av menighetsforvalter Jan Heier 

og trosopplæringsleder på Kirkesenteret. Dette er også en viktig plass for kontakt, informasjon og 

presentasjon av vår lokale kirke og vårt arbeid. Påmelding til dåp og konfirmasjon skjer direkte 

på hjemmesidene.  

Nyhetsbrevet er en felles infotjeneste for alle menighetene på Nesodden. Nyhetsbrevet sendes ut 

hver torsdag til ca 250 epostmottakere som har registrert seg. Informasjon om gudstjenester, 

konserter og aktiviteter de neste to ukene er lenket til hjemmesiden.  

Facebook. Kirkene på Nesodden har også en side på Facebook, som publiserer lenker, 

gudstjeneste informasjon, video og foto fra aktiviteter i kirkene. Denne plattformen gir mulighet 

til respons og effektiv deling av informasjon. 

http://www.facebook.com/DenNorskeKirkeNesodden . På facebook deles også informasjon fra 

kirkesenteret til gruppen «Hva skjer på Nesodden» som følges av ca 5.000. 

Annonsering. Gudstjenester annonseres i Akershus Amtstidene, AMTA hver fredag. I tillegg 

sørger staben og frivillige for viktig redaksjonell omtale av konserter og tilbud i kirker og 

menighetshus. Foreningsnytt som deles ut til alle husstander har også en fast gudstjenestespalte. 

 

4.13 Grønn menighet  

I arbeidet med å omsette det globale miljø- og rettferdighetsengasjementet til konkrete tiltak 

lokalt har nesodden-menighetene siden 2007 vært "grønne menigheter". Et grønt utvalg er 

opprettet hvor Leif C Marcussen og Hilde Bergersen representerer Skoklefall menighet, Hans 

Jürgen Schorre representerer Nesodden menighet, og Finn Østmo representerer Gjøfjell 

menighet.  

Som del av sin stilling skal prostidiakon i Søndre Follo prosti, Atle Eikeland, fokusere på felles 

grønne initiativ i prostiet, og et møte med ham ble avholdt. Dette i tillegg til samarbeid med 

http://www.nesodden.kirken.no/
http://www.facebook.com/DenNorskeKirkeNesodden


   

 

kommunen gir muligheter for flere aktiviteter fremover. Økt samarbeid med andre grupper kan 

øke menighetens og kirkens synlighet som grønn aktør. 

Det nasjonale prosjektet Skaperverk og bærekraft, som Grønn pilgrim 2015-initiativet var del av, 

ble avsluttet med sluttrapport på kirkemøtet i vår. Det ble besluttet at kirkemøtet fortsatt 

fokuserer på dette. Nasjonalt har kirken opprettet et samarbeid med stiftelsen Miljøfyrtårn som 

skal redusere sertifiseringskostnadene for menigheter. Skoklefall menighet ønsker å vurdere en 

slik sertifisering i samarbeid med kommunen. 

"Grønne tiltak" 

 Fokus på Skaperverket i gudstjenestelivet 

o Felleskirkelig utendørs pinsgudstjeneste på To gård 

o Miljøfokus i syndserkjennelsen som del av gudstjenestereformen 

o Pilegrimstur på Kirkeveien/Kirkestien 

 Fokus innen trosopplæring 

o Deltok i strandrydding i samarbeid med Miljøagentene 

o På flere at Action tweens-samlinger har miljørettferd vært "Action tema."  

 Pågående tiltak i menigheten 

o Kjøpe miljøvennlige produkter og "Fairtrade"-produkter når slike finnes  

o Unngå engangsprodukter så langt som mulig 

o Redusere strømforbruket 

o Være bevisst på papirbruk 

o Kildesortere søppel 

o De oppussede lokalene har vi møblert med noe vi har fått eller kjøpt brukt. Sofaen 

er ny. 

o Samarbeide med Nesodden kommune  

www.grønnkirke.no. 

 

4.14 Ny kirke på nordre Nesodden 

 

Menigheten har behov for ny kirke som kan imøtekomme vårt behov for gode lokaler til 

trosopplæring, kirkelige handlinger og kulturformidling.  

2014: 

 Rapport om behovene for ny kirke på Nordre Nesodden ble sendt til kommunestyret og 

rådmannen   

 Vedtak i kommunestyret om tomt nord for Skoklefall kirke.  

 Vedtak i kommunestyret 13.11 om at kirketomten skal inn i kommunens arealplan. 

Arealplanen ble sendt ut på høring 

2015: 

 Behovet for ny kirke var tema i Opptur nr 1 og nr 3 

 Kommunestyret bevilget kr 400 000 til planleggingsmidler for ny kirke med 

livssynsnøytral del. Kr 200 000 er tidligere bevilget som planleggingsmidler. 

 



   

 

2016: 

Menighetsrådet og Fellesrådet har videreført arbeidet med å få forståelse hos politikerne for 

behovet for en ny kirke på nordre Nesodden: 

 Kommunestyret vedtok 9.3 å opprette en plankomité for livssynsåpen arena tilknyttet 

Skoklefall kirke. Medlemmer: Nina Sandberg (AP) leder, Erik Adland (H), Vidar 

Sæbjørnsen (MDG), Varamedlemmer: Ola Skjæret (SV), Henning Korsmo (KrF), 

Ingebjørg Modahl. 

 Kirkevergen, prosten og leder for fellesrådet har hatt møte med ordfører Nina Sandberg 

for å avklare hva politikerne mener med «livssynsåpen arena».  

 I høst har flere i fellesrådet besøkt politiske partier og formannskapet og lagt frem behovet 

for ny kirke 

 

4.15 Skoklefall menighetshus 

 

Skoklefall menighetsråd vedtok i januar å opprette en styringsgruppe for Skoklefall 

menighetshus. Styringsgruppa består av Elisabeth Wehmer, Øyvind Tobiassen og Turid Øyna. 

Gruppa har hatt to møter og arbeidet med disse sakene:  

- Dugnad i menighetshuset og utenfor kirken. Buskene utenfor kirken ble fjernet før 

sommeren. I høst fikk vi et firma til å ta ned tre grantrær og rense tak og takrenner på 

menighetshuset. 

- Fått avtale med en ungdom om ukentlig rengjøring av menighetshuset. Ordningen skal 

evalueres før sommeren 2017. 

- Mikrobølgeovn og en robust støvsuger er kjøpt inn. Varmepumpe skal installeres i 

menighetssalen. 

- Justert utleieprisene for menighetshuset. 

- Elisabeth er ansvarlig for utleien og følger opp leietakerne.  

Saker som krever økonomisk investering behandles i menighetsrådet. 

 

4.16 Markering av Skoklefall kirkes 80-års jubileum   

 

Skoklefall feiret sitt 80 årsjubileum i 2016. Det ble markert i vesper knyttet til en samtale med 

Steinar Glimsdal og Svein Hunnestad. Av det ble det laget en video produsert av Ann Coats. 

Videoen ligger på You Tube. Jubileet ble også behørig omtalt i Kirkespeilet. Menighetsrådet vil 

arbeide videre med å samle og ta vare på Skoklefalls historie. Vi tar gjerne imot materiale og 

forslag til hvordan vi kan gripe dette an.  

 

4.17 Deltakelse på Pride 

 

Skoklefall menighetsråd vedtok i år å delta i "Kirken på Pride." Leif Marcussen fra 

menighetsrådet, tidligere medlem Hilde Bergersen og menighetsforvalter Jan Heier deltok i 

paraden. Jan Heier var også til stede på kirkens stand i Spikersuppa i løpet av Pride-

uka. Skoklefall menighet var eneste deltager fra Borg bispedømme og deltakelsen ble omtalt i 

flere Amta-artikler. Utenom Oslo var Nesodden eneste kommune i Akershus som heiste 

regnbueflagget i løpet av pride-uka. I Kirkespeilet for tredje kvartal ble kirkens deltagelse 

beskrevet. På vespergudstjenesten i Skoklefall kirke i juni var det forbønn for ofrene etter 

terroraksjonen i Orlando rettet mot homofile.  

 

 



   

 

 

4.18 Leie av dåpskjole 

 

Skoklefall menighetsråd ved Ingeborg Lidal har gått til innkjøp av en dåpskjole med lue. Denne 

kan lånes ut mot rensing. Kirkekontoret kan formidle kontakt. 

 

  

Handlingsplan for 2017 
 Fortsette samarbeidet med menighetene i Nesodden og Gjøfjell om menighetsutviklings-

prosjektet MUV under ledelse av Menighetsfakultet  

 Videreføre Kultur i Skoklefall kirke med Vesper og konserter 

 Markere kirkens 500 års reformasjonsjubileum med ulike arrangementer i Skoklefall 

 Utvikle familiegudstjenester. Videreføre arbeidet med oppstart av Søndagsskole 

 Følge opp misjonsprosjektet vår (MAF) 

 Følge opp diakoniplanen 

 Arrangere menighetsweekend sammen med menighetene i Nesodden og Gjøfjell  

 Videreføre tiltak knyttet til Grønn menighet.”Grønt utvalg” er opprettet sammen med 

Nesodden og Gjøfjell menigheter. 

 Arbeide for et godt samarbeid med ansatte og frivillige medarbeidere 

 Videreføre vedlikehold og oppgradering av menighetshuset. Installere varmepumpe. 

Videreføre utleievirksomheten av menighetshuset 

 Bygge terrasse på sørsiden av menighetshuset 

 Samarbeide med fellesrådet og Nesodden kommune om ny kirke på nordre Nesodden 

 

 

 

 

Skoklefall menighetsråd, februar 2017 

Leder Svein O. Fredwall                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 
 

 

 

 

 

 

 


